

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022

Styrelsearbete

Föreningen hade under verksamhetsåret 55 betalande medlemmar.

Styrelsen hade under verksamhetsåret tio protokollförda möten. Därtill ett protokollfört möte med NFKUT vår systerförening i Norge.

Medlemsrekrytering under året har fortsatt skett via Nyhetsbrev, Facebook och genom påminnelser. Därtill i direktkontakt med personer som går den nya utbildning som EXA i Stockholm AB/Margareta Wärja erbjuder.

Årsmötet hölls 2 april 2022. Deltagande skedde på plats men framför allt digitalt. Vid årsmötet ansvarade Annika Göran Rodell för en uppskattad workshop. Tack Annika.

Styrelsen konstituerades som följer: Linda Jonsson ordförande, Per Apelmo vice ordförande, Börje Forsgård kassör, samt Theresia Jatta Körlin, Karin Hoppe Storck och Jorunn Nielsen med delat ansvar för sekreterarskapet.

Theresia avgick ur styrelsen av personliga skäl i augusti.

Medlemsmöten

Följande medlemsmöten har genomförts. * 26 januari – Eva Solhäll och Färentuna Hälsoträdgård. * 2 april - Annika Göran Rodell berättar om sitt möte med "Theory U – Leading from the future as it emerges (Schramer, 2007) i samband med årsmötet. * 5 maj – Anne Saari berättar om sin bok "Vad vill du mig liv?" Medlemsmötet 12 oktober med temat "Motstånd, ovilja och rädslor" ställdes in på grund av få deltagare.

Hemsidan

Hemsidan lever. Där finns idag flera exempel på dikter och musik som är användbara i det processinriktade arbete som EXA på olika sätt bjuder in till.

Jubileum

Jubileum. Samarbetet mellan EXA i Sverige och Norge firade 30 år. Detta manifesterades genom en samling på Biskops Arnö den 10-12 augusti. Inbjudna var personer som varit lärare, handledare eller varit med i yrkesföreningarnas styrelser.

SRUK representerades av Linda Jonsson och Per Apelmo. Framtiden skulle diskuteras.

Kontakter med systerföreningen NFKUT Norge

Kontakter med systerföreningen i Norge – NFKUT: Inledande kontakter togs under april. Bland annat för att sondera möjligheterna till ett samarbete gällande EXIT. Dessa kontakter fördjupades i samtal mellan parterna när vi träffades på Biskops Arnö i samband med Jubileet. I detta sammanhang diskuteras också ett samarbete mellan de båda yrkesföreningarna och forskargruppen INTRA. INTRA har föreslagit att parterna tillsammans söker forskningsanslag. INTRA arbetar med utgångspunkt från tre olika inriktningar: EXA, P Freires pedagogiska filosofi och ansats samt Ny-materialism. Den 23 november hölls ett första möte via zoom mellan de båda föreningarna. Under våren 2023 planeras fortsatta möten.

RACS

RACS – European Association for Counselling är en fråga som återkommer med jämna mellanrum. SRUK är medlem. Under hösten beslöts att Linda skulle gå in i en dialog med RACS Sverige Annika Sibring för att utröna hur framtida kontakter kan ta gestalt. RACS erbjuder en legitimering för sina medlemmar. Beslut togs i januari 2023 att SRUK kliver av samarbetet med RACS, bland annat för att medlemmarnas intresse varit ringa.

Framtidsfrågor

Framtidsfrågor. Framtiden för EXA i Sverige och Norge är för närvarande osäker. Framför allt gäller detta i Sverige där det idag inte längre erbjuds en grundutbildning. Norge står starkare även om utbildningen där tvingats söka nya former och sammanhang då Högskolan i Drammen fått en ny ledning och därmed antagit en mer renodlad medicinsk inriktning. Konst och uttrycksterapin avvecklas som formell del av denna institution under hösten -22 och våren -23. Utbildningen lever dock vidare.

Både i Sverige och Norge söks nya former för en utbildning som inte framför allt är psykoterapeutiskt förankrad. I stället betonas en pedagogisk ansats. För den som önskar arbeta psykoterapeutiskt erbjuds i Norge en fördjupningsutbildning som följer på grundutbildningen.

Kontakter med utbildningsinstitutet i Stockholm, Margareta Wärja. Margareta erbjuder genom sitt företag EXA i Stockholm AB numer en tvåårig utbildning på pedagogisk grund. Utbildningen riktar sig till yrkesverksamma inom vård, utbildning och socialt arbete och erbjuder deltagarna möjligheten att använda EXA som ett redskap i sin yrkesutövning.

Styrelsen för SRUK ser allt ökad ålder på medlemmarna där över 50% nått pensionsåldern. Detta betyder att rekryteringen av yngre medlemmar är viktig. Detta innebär att kontakt med deltagare i den nya utbildningen som Wärja erbjuder behöver etableras. Denna kontakt har hittills resulterat i två nya medlemmar.

Administration

Precis som förra året har arbetet med att förbättra hemsidan pågått kontinuerligt och har under året som gått intensifierats. Styrelsen fattade beslut om att fortsatt prioritera detta arbete. Jorun har tagit på sig att kontinuerligt bevaka sidan så att den alltid känns aktuell. Börje sköter tekniken.

För att stimulera medlemmarna till att skapa aktiviteter, sammankomster eller annat som verkar för SRUKs vision och målsättning avsatte styrelsen 10.000 kr under år 2022 som medlemmar kunde ansöka att ta del av. Någon sådan ansökan har inte inkommit.

Pandemin gjorde att styrelsen arbetat digitalt i en form som innebär begränsningar men också möjligheter. Styrelsen har därför fattat beslut om att årsmötet i föreningen skall erbjudas både fysiskt och digitalt. Det digitala arbetet innebär också att styrelsemedlemmar kan bo på vitt åtskilda platser men ändå fungera tillsammans. Styrelsen har också beslutat att hålla öppna styrelsemöten där intresserade medlemmar inbjuds att delta.

Tack

Styrelsen för Svenska Riksförbundet för Uttryckandekonst tackar för det år som gått och önskar den nya styrelsen lycka till med det fortsatta arbetet.

Värnamo 2023-02-14

Per Apelmo

vice ordförande